２０２１年６月１０日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 村瀬 幸雄、以下「当行」といいます。）は、『じゅうろくＳＤＧｓ

私募債「つながるこころ」』（６月１０日発行）を引き受けますので、下記のとおりお知らせし

ます。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが

私募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が

行われ、お客さまの資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや

地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

６月１０日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：４件 ２５０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

株式会社はなひなの杜

濵北 貴之 愛知県名古屋市守山区川北町２８番地の１

福祉事業 ５０ ７

社会福祉法人 日本介助犬協会 介助犬総合訓練センター ～シンシアの丘～

有限会社亀和組鋼業

谷岡 成人 三重県桑名郡木曽岬町大字和富５番地７

金属工作機械製造業 ５０ ７

三重県立桑名工業高等学校

株式会社カネヨシ

鈴木 克尚 愛知県みよし市莇生町辰己山１０１

運送・倉庫業 １００ ７

 特定非営利活動法人 いきもの語り

株式会社カネヨシ

鈴木 克尚 愛知県みよし市莇生町辰己山１０１

運送・倉庫業 ５０ ７

みよし市立北中学校

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

発行企業の概要

発行企業名 株式会社はなひなの杜 https://www.hanahina.jp

所在地 愛知県名古屋市守山区川北町２８番地の１

代表者 濵北 貴之

事業内容 福祉事業

資本金 １百万円

年商 ６８０百万円（２０２０年１２月期）

従業員数 ９９名

ＰＲコメント

当社は名古屋市守山区を拠点に福祉・介護事業を行っています。

「おうちのようにあたたかい おもいやりの介護をめざして」

花々にとっての太陽のような存在であるように我々スタッフ一同、お客様に

対して暖かく思いやりのある心を持ち、その笑顔溢れる豊かな森を広げて

いくよう活動しています。

発行企業名 有限会社亀和組鋼業

所在地 三重県桑名郡木曽岬町大字和富５番地７

代表者 谷岡 成人

事業内容 金属工作機械製造業

発行企業名 株式会社カネヨシ http://www.kaneyoshi.info/index.html

所在地 愛知県みよし市莇生町辰己山１０１

代表者 鈴木 克尚

事業内容 運送・倉庫業

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

https://www.hanahina.jp/
http://www.kaneyoshi.info/index.html